
1 
 

 
 

UCHWAŁA NR 356/XXXVII/2020 
RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Miasta Ostrołęki w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, z późn. zm.) oraz z art. 6r ust. 2a, ust. 3, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane są odpady wymienione 
w ust. 3 w każdej ilości wytworzonej na nieruchomości umieszone w pojemnikach lub workach, o których 
mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ostrołęki. 
2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z terenu nieruchomości niezamieszkałej i z terenu nieruchomości w części stanowiącej 
nieruchomość zamieszkałą a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, odbierane będą odpady komunalne wymienione w ust. 3 zgromadzone w pojemnikach 
lub workach, których ilość odpowiada liczbie pojemników lub worków zadeklarowanych w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  bezpośrednio z nieruchomości odbierane będą następujące odpady: 

1) papier, obejmujący selektywnie zebrane odpady z papieru; 
2) szkło, obejmujące selektywnie zebrane opakowania szklane; 
3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, obejmujące selektywnie zebrane 

opakowania z metalu, tworzyw sztucznych i wielomateriałowe; 
4) popiół ze spalania w kotłach centralnego ogrzewania;  
5) bioodpady z wyłączeniem odpadów, o których mowa w pkt. 6; 
6) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 
7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Miasto Ostrołęka zapewnia odbiór następujących rodzajów 
odpadów komunalnych odbieranych w sposób inny niż określony w ust. 3 oraz § 4: 
1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być oddawany podczas okresowo przeprowadzanych 

akcji zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub w mobilnych punktach 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) zużyte baterie i akumulatory w mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) przeterminowane lub niezużyte leki można zostawiać w specjalistycznych pojemnikach ustawionych 

w aptekach na terenie Miasta Ostrołęki; 
4) meble i inne odpady wielkogabarytowe z nieruchomości zamieszkałych będą odbierane 

bezpośrednio z nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 
5. Od właścicieli nieruchomości korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym – nie odbiera się odpadów określonych w ust. 3 pkt. 5 i 6. Odpady te 



2 
 

nie mogą być też dostarczane przez tych właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów. 

6. Odpady, o których mowa w ust. 3 pkt. 1-6 zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ostrołęki, będą odbierane 
jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

7. Odpady, o których mowa w ust. 6 odbierane będą w terminie przewidzianym w harmonogramie dla 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

8. Odpady zgromadzone w pojemnikach uszkodzonych lub nieprzystosowanych do mechanizmów 
załadowczych stosowanych w samochodach odbierających odpady komunalne, nie będą odbierane. 

9. Odpady zgromadzone w pojemnikach lub workach niewyposażonych w identyfikatory określone w § 2 
ust. 1 i 2 nie zostaną odebrane. 

10. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Miasto Ostrołęka z podmiotem odbierającym odpady. 

11. Niewystawienie pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonym 
w harmonogramie terminie skutkuje nieodebraniem odpadów z terenu nieruchomość. 

12. Prezydent Miasta Ostrołęki podaje harmonogramy odbioru odpadów komunalnych do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Harmonogram 
odbioru odpadów będzie także dostarczony właścicielom nieruchomości, każdorazowo na początku 
każdego roku kalendarzowego oraz niezwłocznie po dokonaniu jego zmiany. 

13. Prezydent Miasta Ostrołęki podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Miasta oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty terminy okresowo przeprowadzanych akcji zbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, listę aptek, w których można pozostawić przeterminowane i niezużyte 
leki oraz miejsca ustawienia i terminy odbioru odpadów przez mobilne punkty selektywnego zbierania 
odpadów. 

14.  W dniu odbioru odpadów danego rodzaju zgodnie z harmonogramem, przedsiębiorca, z którym Miasto 
Ostrołęka posiada zawartą umowę odbiera odpady zgromadzone w pojemnikach/workach lub odpady 
wielkogabarytowe oraz uprząta zanieczyszczenia powstałe w związku z realizacją usługi odbioru. 

15. Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie: od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do godziny 15.00. 

16. Właściciel nieruchomości zapewnia właściwą liczbę pojemników lub worków umożliwiającą ich 
nieprzepełnianie i niedopuszczenie do rozkładu zgromadzonych odpadów. 

§ 2. 1. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowane na nieruchomościach 
niezamieszkałych Miasto Ostrołęka wyposaży w elektroniczne identyfikatory, zgodne z technologią „radio-
frequency identification” (RFID). 
2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do umieszczania na workach służących do 

gromadzenia odpadów komunalnych identyfikatorów otrzymanych od Miasta - odpowiednio do 
gromadzonej w danym worku frakcji odpadów komunalnych.  

§ 3. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru 
 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa wielorodzinna  
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe,  
odpady selektywnie gromadzone  
z papieru 

 nie rzadziej niż raz w tygodniu 

Bioodpady  nie rzadziej niż raz w tygodniu 
 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

nie rzadziej niż raz w tygodniu 



3 
 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe  nie rzadziej niż raz w miesiącu lub indywidualnie 
dostarczane przez mieszkańców do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady budowlane i rozbiórkowe (stanowiące 
odpady komunalne) 

indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady niebezpieczne indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 
mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa jednorodzinna 
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, odpady 
selektywnie gromadzone z papieru 

nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Bioodpady nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów zbieranych odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie  
lub indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 
ogrzewania  

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie 
zimowym od 1 listopada do 31 marca 
 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe nie rzadziej niż raz na pół roku lub indywidualnie 
dostarczane przez mieszkańców do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady budowlane i rozbiórkowe indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Odpady niebezpieczne indywidualnie dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 
mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody działkowe 
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe,  
odpady selektywnie gromadzone  
z papieru 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu w okresie letnim (okres 
letni od 1 kwietnia do 31 października) 
 

Odpady stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów zbieranych odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu w okresie letnim  

okres letni od 1 kwietnia do 31 października 

 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne  

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej 



4 
 

zbiórki odpadów komunalnych przez właściciela 
nieruchomości 

Odpady budowlane i rozbiórkowe  dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych przez właściciela 
nieruchomości 

Odpady niebezpieczne dostarczane indywidualnie do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych przez właściciela 
nieruchomości 

Nieruchomości niezamieszkałe: targowiska 
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, odpady 
selektywnie gromadzone z papieru 

dwa lub cztery razy w miesiącu  

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu 
 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu 

Nieruchomości niezamieszkałe: podmioty prowadzące działalność gospodarczą*, urzędy 
administracji rz ądowej i samorządowej, instytucje edukacyjne, sądy i instytucje egzekucji prawa 
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe,  
odpady selektywnie gromadzone  
z papieru 

dwa lub cztery razy w miesiącu   

Bioodpady dwa lub cztery razy w miesiącu 
w przypadku usług gastronomicznych i zbiorowego 
żywienia osiem razy w miesiącu 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

dwa lub cztery razy w miesiącu  

Popiół ze spalania w kotłach centralnego 
ogrzewania  

dwa razy w miesiącu w okresie zimowym od 1 listopada 
do 31 marca 
 

* dotyczy wyłącznie odpadów komunalnych powstających w trakcie prowadzenia działalności 
gospodarczej.   

§ 4. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punktach 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) utworzonych przez Miasto Ostrołęka, od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych przyjmowane będą następujące odpady komunalne:  

1) papier, 
2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
3) szkło, 
4) bioodpady,  
5) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji ogrodów zbierane odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 
6) odpady niebezpieczne, 
7) przeterminowane leki i chemikalia,  
8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużyte baterie i akumulatory,  
10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 



5 
 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
12) zużyte opony, 
13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 
14) tekstylia i odzież. 

2. Mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (MPSZOK) nieodpłatnie przyjmują 
dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Ostrołęki następujące 
frakcje odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane pestycydy, oleje odpadowe, rozpuszczalniki, alkalia, kwasy, odczynniki 
fotograficzne, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice zawierające odpady 
niebezpieczne, detergenty zawierające odpady niebezpieczne; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  
3) zużyte baterie i akumulatory. 

3. Prezydent Miasta Ostrołęki podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Miasta lub w sposób 
zwyczajowo przyjęty, lokalizację punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz 
z wykazem odbieranych w nich rodzajów odpadów oraz godziny ich otwarcia. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Miasta Ostrołęki, ul. Kościuszki 45: 

1) pisemnie, 
2) telefonicznie: centrala 29 7646811; 
3) elektronicznie na adres email: odpady@um.ostroleka.pl; 

2. Zgłoszenie powinno zawierać, co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi i jej adresu do 
korespondencji oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

3. Prezydent Miasta udziela pisemnej odpowiedzi na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nie później niż 
w terminie 21 dni od dnia, w którym zgłoszenie wpłynęło do siedziby Urzędu Miasta. 

§ 6. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Miasta 
Ostrołęki określa załącznik do uchwały. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
§ 8. Traci moc uchwała Nr 188/XXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2016 r. poz. 6150, z późn. zm.).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, za wyjątkiem § 1 ust. 9 oraz § 2, który wchodzi 
w życie 1 lipca 2021 r.  

  
 

                                                             Przewodniczący Rady Miasta 
                                                          Ostrołęki  

 
                                                          Wojciech Zarzycki  

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr 356/XXXVII/2020 
           Rady Miasta Ostrołęki 

                                                                                                     z dnia 14 grudnia 2020 r.  
 
 

Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Miasta 
Ostrołęki   

§  1.   
1. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) utworzonego przez Miasto Ostrołęka. 
2.  PSZOK prowadzony jest przez podmiot wskazany przez Prezydenta Miasta Ostrołęki na stronie 

internetowej Miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości z terenu Miasta 

Ostrołęki, określone w § 4 ust. 1 niniejszej uchwały. 
4. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne dostarczane przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzekuń, stosownie do zawartego porozumienia 
międzygminnego. 

5. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie w ramach wnoszonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

6.  Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest: 
1) od wtorku do soboty od godz. 1100 do godz. 1800 w okresie od miesiąca kwietnia do końca września; 
2) od wtorku do soboty od godz. 900 do godz. 1600 w okresie od miesiąca października do końca marca 

roku następnego. 
7. Odpady do PSZOK dostarczane są samodzielnie przez właścicieli nieruchomości. 
8. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 
9.  Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem 

przyjmowanych do PSZOK odpadów. 
 

§  2. 
1. W PSZOK nie są przyjmowane odpady: 

1) odpady komunalne pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych, 
2)  wytworzone w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, m.in. w zakresie: świadczenia 

usług remontowo – budowlanych, pielęgnacji terenów zieleni, sprzątania przez podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą, zużyte opony z podmiotów prowadzących działalność polegającą m.in. na 
wymianie opon, zakładów mechanicznych, firm transportowych, do których zastosowanie mają 
odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

2. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli: 
1) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie są to odpady komunalne, lub 
2) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta Ostrołęki. 
§  3. 

Postanowienia końcowe 
1. Wszelkie informacje o pracy punktu można uzyskać na miejscu od pracownika Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych ul. Komunalna 6a lub pod numerem telefonu udostępnionym na 
stronie Urzędu Miasta Ostrołęki.  

2. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęka www.ostroleka.pl w zakładce gospodarka odpadami. 

 
 


